A Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei e, em especial, os contidos na Lei ns. 2.488 de 1° de 

julho de 2014, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. Is. Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional 
Suplementar na quantia de R$ 10.100,00 (Dez Mil e Cem Reais), destinadas a 

reforço de dotação constante do orçamento programa da Câmara Municipal de 

Ivaiporã, conforme discriminação abaixo:

CÓDIGO FONTE VALORESPECIFICAÇÃO
Atividades Legislativas01.001.01.031.0001.2.001
OBRAS E INSTALAÇÕES 10.100,00100544.90.51.00.00 009

[...]

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 06/2014.

Súmula: Abre um Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

PARECER:

Os membros da Comissão acima mencionada, examinando o referido Projeto de 

Resolução que trata que abre um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

10.100,00 (Dez Mil e Cem Reais), destinados a atender dotações constantes do orçamento 

programa da Câmara Municipal de Ivaiporã, resolvem emitir parecer favorável pela 

aprovação.

sua

Plenário Vereador Pedro Guerdet, aos nove dias do mês de julho do ano de dois 

mil e quatorze.